נגד
עדי פרץ נאשמים

החלטה

1. בפני בקשת הנאשם מיום 13/11/14 לרצות תקופת מאסר חלף קנס שהושת עליו בגזר הדין אשר ניתן
בעניינו על ידי כב' סגן הנשיא, השופט פורת ביום 22/1/14.

רקע :

2. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו ביצוע עבירות קשירת קשר לפשע - עבירה לפי סעיף 499
(א)( 1) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (2 עבירות) , תיווך - עבירה לפי סעיפים 14 + 19 א לפקודת

הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג - 1973 (2 עבירות).

3. בתאריך 29/12/13 הורשע הנאשם על פי הודאתו בעובדות כתב האישום ובתאריך 22/1/14 נגזר דינו
של הנאשם (להלן :"גזר הדין"). במסגרת גזר הדין הושתו על הנאשם העונשים הבאים : 6 חודשי מאסר

אשר ירוצו בעבודות שירות, מאסר מותנה, פסילה על תנאי וכן קנס כספי.

בהתייחס לעמדת הממונה על עבודות השירות ציין ב"כ המאשימה כי תפקודו של הנאשם בזמן עבודות
השירות אינו תקין, נערכו לנאשם מספר שיחות בירור וחוזר על התנגדותו לבקשה.

דיון והכרעה :

הסוגיה המשפטית הנדרשת להכרעה הינה האם מוסמך בית המשפט להטיל על הנאשם מאסר חלף קנס אשר ירוצה
בעבודות שירות גם אם תקופת המאסר הכוללת שהוטלה על הנאשם עולה על שישה חודשים.

1. סעיף 71 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 מעגן בחוק את סמכות בית המשפט להטיל מאסר במקום
קנס :

"(א) בית-המשפט הדן אדם לקנס, רשאי להטיל עליו מאסר עד שלוש שנים למקרה שהקנס כולו או
מקצתו לא ישולם במועדו ובלבד שתקופת המאסר במקום קנס לא תעלה על תקופת המאסר הקבועה
עבירה של אחריות היתה העבירה או בלבד, עונש קנס לעבירה נקבע הוטל הקנס; לעבירה שבשלה

הגם שקיימת מחלוקת בפסיקה בדבר סמכות בית המשפט להורות על פריסה שכזו , סבורני כי אין
הוראה זו בסמכות ערכאה זו משעה שבית המשפט קם מכיסאו, פסק הדין הפך סופי וחלוט , קל וחומר
כאשר הערכאה הדיונית אשר הטילה עונש הקנס והמאסר תמורתו הינה ערכאה גבוהה יותר כפי שארע

גם במקרה שבפני. בבקשות אלו הדרך פתוחה בפני הנאשם לפנות על פי סעיף 5ב לחוק המרכז לגביית
קנסות, אגרות והוצאות, תשנ"ה - 1995 לצורך פריסת תשלום הקנס. עוד סבורני כי היענות לבקשה

לפריסת הקנס באופן שהתבקשה ל 100 תשלומים ,בגובה 100 ₪ לתשלום, עלולה לשדר מסר מוטעה
של זילות עונש הקנס ועדיפה בעיני גם לגופו של עניין והאינטרס הציבורי האופציה כי הנאשם ירצה עונש

מאסר בן 60 ימים בעבודות שירות.

כמו כן מובהר לנאשם כי מדובר בתנאי העסקה קפדניים וכל חריגה מכללים אלו יש בה כדי להפסיק את עבודות השירות
וריצוי יתרת העונש במאסר בפועל מאחורי סורג ובריח.

המזכירות תעביר ההחלטה בדחיפות לצדדים ולממונה על עבודות השירות.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי.

ניתנה היום, כ"ה כסלו תשע"ה, 17 דצמבר 2014, בהעדר
הצדדים.